Sedangkan secara istilah,

penggunaan kata rukyat berbeda-beda berdasarkan penafsiran

penggunaannya. Ada dua penafsiran kata rukyat, yaitu rukyat secara

213Muhyiddin Khazin, Kamus Ilmu Falak, (Jogjakarta: Buana Pustaka, 2005),

h. 69

214Imam Asy-Syafi’i, al-Umm, (Mesir: Dar as-Salam, 1425/2004), h. 80-81.

215Ibnu Hajar al-Ḥaitami, al-Fatawa al-Kubra al-Fiqhiyyah, (Juz: II; Beirut:

Dar al-Fikr, 1403/1983), h. 56-59.

216Ibn Rusyd, Bidayat al-Mujtahidwa Nihayat al-Muqtasid, (Juz: I; Beirut:

Dar al-Fikr, tt), h. 208-210.

217Wahbah Zuhailiy, al-Fiqh al-Islamiywa Adillatuh, (Damaskus: Dar al-

Fikr, 1404/1984), h. 598-610.

218Muhammad Arsyad al-Banjari, Kitab Sabil al-Muhtadin, disalin oleh H.M.

Asywadie Syukur, (Surabaya: Bina Ilmu, tt), h. 265.

219Syekh Nawawi al-Bantani al-Jawi, Safinah an-Najah, (Semarang: Toha

Putra, tt), h. 116.

220Mahmud Yunus, Fiqh al-Wadhih, (Padang: al-Maktabah as Sa’diyahPutra,